ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 68/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando roçar
terreno,  de  propriedade  do  Município,  entre  as  ruas  Professor  Cosme  Bussarelo  e
Telêmaco de Oliveira

JUSTIFICATIVA:

O Matagal está muito alto, entrando em residências visinhas, aparecendo cobras, aranhas,
escorpiões, causando riscos à saúde e à vida dos cidadãos que ali residem, especialmente
crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB